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SØBORG GRUNDEJERFORENING 
 

Søborg Grundejerforening afholdt den 23. 

Marts Generalforsamling i Borgernes Hus. For-

manden, ekspeditionssekretær Fels bød vel-

kommen, og Forretningsfører A. K. Jørgensen 

valgtes til Dirigent. 

 

Beretning 
Formanden indledede sin Beretning med at 

beklage, at Spærretiden paa flere Maader havde 

lagt en Dæmper paa Arbejdet i Vinterens Løb. 

Efteraarsfesten havde man maattet afholde en 

Søndag, og det viste sig ikke at være godt, Vin-

terfesten havde man helt maattet opgive. Han 

fortsatte med at nævne, at man havde søgt Tele-

fonselskabet om at lade en telefonboks opstille 

på Gladsaxevej. Men selskabet havde svaret, at 

det paa Grund f Materialemangel var umuligt at 

imødekomme Ønsket for Tiden. 

Man havde søgt Sogneraadet – efter Henstil-

ling fra flere Sider – at faa Skarnkasserne tømt to 

Gange om Ugen. Sogneraadet havde svaret, at 

det kunde godt lade sig gøre, men vedkommende 

maatte betale derfor. I sammen forbindelse om-

taltes, at det havde vist sig, at der var Steder, 

hvor Kasserne ikke blev tømt én Gang ugentlig, 

hvad de altsaa skal. Ogsaa denne Sag var blevet 

ordnet ved Sogneraadets Mellemkomst. 

Formanden gennemgik den nye Overens-

komst ang. Folkebladet og bad om, at Godken-

delse af Beretningen samtidig maatte gælde 

Godkendelse af den. 

Han kom derefter ind paa en Omtale af Skat-

terne. Som Sammenslutningens Formand havde 

han paa Forretningsudvalgets Vegne henvendt 

sig til Omegnskommunernes Grundejerforenin-

ger an. et Samarbejde om Amtsskatterne. Samt-

lige disse Foreninger havde sluttet sig til Tanken. 

Arbejdet var imidlertid gaaet i Staa, fordi der in-

gen Regering var i Øjeblikket. Han omtalte i Til-

slutning hertil forskellige Møder i Omegnskom-

munerne. 

Endvidere omtalte han Henvendelsen til Sog-

neraadet ang. Delingsforholdet mellem Skatten 

paa Ejendom og paa Indtægt. Som bekendt har 

Sogneraadet faaet afslag paa sin Henvendelse til 

Amtet i denne Sag. 

Beretningen sluttede med Omtale af flere 

Skrivelser: 

Til Politimesteren om det ringe Antal Politi-

betjente paa Søborg Politistation. Bl.a. er der for 

meget Spektakel paa Gaden om aftenen. 

Til Postmesteren, idet man mener, der er for 

lidt Betjening paa Posthuset i travle Tider. 

Til Sogneraadet ang. Trolleyliniens Afkort-

ning. Man ønskede, at Sogneraadet skulde for-

handle med NESA, saa i hvert Fald en del Vogne 

fremtidig kører til Søborg. 

Til Sogneraadet om Digtergangen, hvor der 

mangler Grus og et Skilt med ”Cykling forbudt”. 

Og til Sogneraadet om Forholdene ved Kom-

munens Ejendom ved Gladsaxevej: daarlig Ren-

holdelse og ituslaaede Ruder. 

 

Forhandling 
Irgens indledede Forhandlingen. Han erin-

drede om den stærke Tilflytning efter forrige 

Krig, der havde bragt Kommunen mange øko-

nomiske Besværligheder. Han var blevet meget 

forskrækket over, at Sogneraadet ved den ved-

tagne Bebyggelse Lundegaard-Hyldegaard var 

paa vej til at skabe tilsvarende Forhold nu. 

Sogneraadsformanden gav en Række Oplys-

ninger. Der er desværre intet at gøre med Skatte-

friheden for de nye Ejendomme.. Loven gælder 

22 Aar. Sogneraadet mener, det er nødvendigt at 

støtte Byggeriet, ogsaa under Hensyn til, at man 

formodentlig ellers vilde faa en Del husvilde, 

som Kommunen skulde skaffe Boliger til. 

Ang. Trolleylinien bemærkede han, at Sogne-

raadet haabede paa at naa et Resultat ved for-

handling. Desværre havde NESAs Direktør ikke 

været hjemme i den senere Tid. 



Det er altid galt, fortsatte han, med Fortove og 

Gangstier paa denne Tid. Men der skal nok blive 

gjort noget. 

Sogneraadet har vedtaget en Ordning af for-

holdene ved Ejendommen paa Gladsaxevej. 

Han haabede, at Lundegaard-Hyldegaard vil-

de blive et smukt Kvarter. Ahn omtalte Forhand-

lingerne i Sogneraadet, med København og med 

Fredningsnævnet. 

Binger undrede sig over, at Sogneraadet ikke 

straks havde sig i Bevægelse for, at Trolleyvog-

nene kom til at køre til Søborg. Gladsaxe er atter 

skubbet til Side, og der er med Liniens Afkort-

ning alene taget Hensyn til Gentofte. 

Domdal omtalte den daarlige Renholdelse af 

Søborg Hovedgade. Sogneraadet burde henvende 

sig til Amtet. 

Christensen bad for Trolleyvogne til Søborg 

i hvert Fald i Hospitalstiden. 

Lundgren udtalte sin Forbauselse over, at 

Sogneraadet havde vedtaget Planen om de 10 

Etagers Huse. Det var ham en stor Skuffelse. Det 

maatte efter al Sandsynlighed give store Skatter 

paa gamle Ejendomme, og formodentlig vilde 

den kommunale Garanti ogsaa komme til at svi-

de. 

A.K. Jørgensen fremhævede, at den omtalte 

Bebyggelse vilde blive smuk. Desuden var det 

nødvendigt at skaffe Lejligheder til dem, der 

trængte til dem. 

C. C. Nielsen ønskede, at Sogneraadet skulde 

lægge sig i Selen for, at vi fik Trolleyvogne 

Morgen og aften. Ogsaa Hospitalsvognene maat-

te naturligvis opretholdes. 

Willumsen mente nok ikke, at Hovedgaden 

blev særlig godt holdt, men Renholdelsen var 

bedre, end den havde været. Men sagen skal bli-

ve rejst over for Amtet. 

Efter at Formanden havde repliceret, god-

kendtes Beretningen, herunder altsaa ogsaa 

Overenskomsten om bladet. 

 

Regnskaberne 
Foreningens tre Regnskaber blev forelagt af 

kassereren, Overbetjent Domdal. De blev uden 

Diskussion godkendt. 

 

Valg 
Til Bestyrelsen genvalgtes Overbetjent Dom-

dal, Bankbestyrer Aksel Nielsen og Lagerarbej-

der Aug. Nielsen. Tømrermester Johansen øn-

skede ikke Genvalg. I stedet for ham valgtes 

Bryggeriarbejder Kai Nielsen. 

Suppleanter blev d’Hrr. Vilh. Petersen og 

Bøgemose, medens Ingeniør Visby genvalgtes til 

Revisor med Grosserer Irgens som suppleant. 

Efter Valget takkede formanden Tømrerme-

ster Johansen for hans 19-aarige udmærkede ar-

bejde i Bestyrelsen. 

Under ”Eventuelt” kom man atter ind paa ad-

skillige af de forhold, der var berørte under for-

handlingen, hvorefter Generalforsamlingen blev 

hævet.  

 

 
Fra Søborg Grundejerforenings originale forhandlingsprotokoller. Avisreferat af generalforsamlingen. 
 


